
BEDSTEIUNGDOMSLANDSKAMPEN 
Tre-landskampen for ungdomsspillere i Goteborq blev vundet af Sverige. Her 
ses de bedste fra hvert land - og mere på siderne 7,8 og 9. 



Fantastisk tilslutning til u nions 
mesterskabskam pene 
Langt over 1300 bowlere deltager i kampene om unionsmesterskaberne individuelt og for 2 mands 
hold. Det er ikke alene ny rekord, men fantastisk ud fra den betragtning, at der er tale om langt o 
ver halvdelen af de licenserede bowlere. Her lidt om mesterskabernes deltagelse fordelt på unioner 
ne, og lidt om præmierne. 

Halvdelen af K.B.U.'s med- Par: 6 præmier 
lemmer stiller op i kampen Hos damerne: 
om K.M. A-rækken: 4 præmier 
Største deltagerantal nogen- B-rækken: 5 præmier 
sinde i dansk bowl ing stæv- C-rækken: 4 præmier 
nej D-rækken: 

par 3 præmier 

• Ved redaktionens slutning var 
deltagerantallet meget tæt på 700 
bowlere fra København Som i week 
enden 19. - 20. februar skal dyste i 
bowlinghallerne Ved Kajen, i Rød 
ovre og i Globetrotter. 
Fordelingen af tilmeldinger var 426 
herrer, 163 damer og for ungdom 
men kom deltagertal let helt op på 
94, særdeles fint. 

For ungdommen: 
Juniorer: 
Yngl inge: 

4 præmier 
3 præmier. 

I finalen som spilles 27. februar i 
Rossini, er der præmier til de 3 
bedst placerede i hver gruppe, såvel 
som den officielle KM-nål i hen 
holdsvis gulv; sølv og bronce. 

• 
I de indledende runder er der 

Mange præmier at kæmpe om Kredsmesterskaberne og 
jydske mesterskaber. 

præm ier ti I de bedst placerede, i 
forhold til antallet af deltagere i de 
enkel te rækker. Præmieantallet er: 

Hos herrerne: 
A-rækken: 
B-rækken: 
C-rækken: 
D-rækken: 

6 præmier 
10 præmier 

7 præmier 
4 præmier 

I Jylland kæmpes der som før om 
talt ikke alene om titlen jvdsk mes 
ter, men i indledende runder om 
kredsmesterskaberne i Ålborq.Århus, 
Viborg og Herning. De bedstplacerede 
slutter i finale i Herning den 27. fe 
bruar. 
Selvom vi ikke er i stand til at fast 
slå det nøjagtige deltagerantal, så er 

sidste års deltagelse, 350, og den om 
stændighed, at tendensen landet o 
ver tyder på større interesse for uni 
onsmesterskaberne, nok til, at vi tør 
fastslå, at vel omkring 400 bowlere 
vi I kæmpe med i gigantopgøret. 

• 
Ulicenseret række 
iSBU 
SBU har benyttet lejligheden til at 
arrangere et stævne for ul icenserede 
bowlere, hvoraf der efterhånden, 
takket være firmaturneringen, er en 
hel del. Og det er blevet en succes, 
idet 40 har meldt sig. 
Men også mesterskabet for license 
rede spillere viser fremgang. På et 
tidspunkt lØrdag formiddag, hvor 
man manglede tilmeldi ng fra en af 
de største klubber, var 80 tilmeldt, 
og der kan imødeses nogle gevaldi 
ge kampe. og forhåbentlig gode re 
sultater, inden mesteren kåres den 
27. februar kl. 15.00. 
Der spilles om præmier i alle ræk 
ker, og her er det resultatet fra ind 
ledende runder som tæller - hvilket 
forøvrigt som tidl igere også gælder 
mesterskabet for 2 mands hold. 

AL TSA: over 1300 licenserede bowlere på banerne i dagene 19. og 20. februar i landets haller i 
kamp om finalepladserne til Københavnsmesterskabet, Jydsk mesterskab og Sjællandsmesterska 
bet· GOD KAMP og HElD OG LYKKE! ! ! ! ! ! ! 

Næste numre udkommer den 1. og 15. marts. Stof til bladene må være redaktionen 
i hænde senest onsdagene før. 

BOWLEREN - Obligatorisk medlemsblad for bowlingsporten i Danmark. 
REDAKTION: John Jørgensen, Frydensbergvej 8,3660 Stentøse (ansv.), Tlf. (03) 17 1033 (dag)- 
(03) 31 1401 (aften) - KBU: Jørgen Højager, Tomsgårdsvej 88, 2400 KØbenhavn NV, TIt. (01) 3471 39. 
JBU: Poul Skovgaard, Bakkevej 12,9440 Aabybro, Tlf. (08) 24 1593 - SBU og FBU: John Jørgensen. 
UNGDOMSBOWLING: Jan Donde, Nyskiftevej 15,2610 RØdovre, Tlf. (01) 707452. 
LAY OUT, SATS OG TRYK: Papirmagasinet, 3660 Stenløse - OPLAG: 2.600 stk. 

ANNONCEPRISER: kontakt redaktionen - INDBETALINGER: DBF's kontor, Vester Voldgade 11,1552 
København V, GIRO 146812. 
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Kun otte af atten mødte op 
Dårlig repræsentation ved Aalborg-kredsens ordinære repræsentantskabsmøde . 

• Aalborg kredsen har mandag d. 
7. februar afholdt ordinært repræ 
sentantskabsrnede i Aalborg Bow 
linghal. 
Sløjt at se, at kun femten var frem 
mødt, bestyrelsen inclusive. Dette 
til trods, at der i indbydelsen var åb 
net mulighed for at alle interessere 
de kunne overvære mødet. 
Otte ud af atten klubber var re 
præsenteret. 
Efter de sædvanlige procedurespørgs 
mål fik formanden E. Samuelsen, 
ordet for at aflægge beretning. 

Repræsentantskabet blev vidende til 
en særdeles velforberedt og fyldig 
beretning, hvor formanden ikke a 
lene berettede om forgangne års ak 
tiviteter, men havde adskillige kon 
struktive forslag til dansk bowlings 
fremtidige virksomhed. 
Om I icensvæsenet sagde formanden: 
"Det næste vi vil arbejde for, er en 
sanering af licens væsen e t, som i sin 
nuværende form er alt for dyr og 
som i høj grad begrænser vort til 
skud fra tipsmidlerne. Vi har i 
mange klubber bowlere, som ikke 
har licens, og som ikke Ønsker at 
spille turneringskampe, og disse 
tælles ikke med i opgørelser over 
sk tive, opgørelser som lægges til 
grund for fordelingen af tipsmid 
lerne. 
Jeg har derfor to forslag: 

1. Stryg licensordningen og nøjes 
med en årlig registrering og indde 
ling i klasser efter resultaterne fra 
en sæson og ikke som nu for to. 
2. Bevar licensordningen, men på 
den betingelse at. kontingentet 
halveres og med den klausul, at 
samtlige medlemmer der tilmelder 
sig en klub under DBF licenseres. 

OM bymatcher sagde han: 
Af arrangementer har vi haft den 
årlige bymatch mod Arhus, men in 
teressen for denne match er såre be 
skeden. Der blev fra enkelte spille 
res side stillet visse krav, og da de 
var umulige at efterkomme, sendte 
de afbud i sidste øjeblik. Hvis inter 
essen ikke er større, er det tvivlsomt 
om det kan lade sig gøre at gennem 
føre lignende match i år. 
Vi har indledt forhandlinger om en 
bymatch mod Riihimaki - Aalborgs 
venskabsby. Vi kan gennem kom 
munen få tilskud og sandsynligvis 
hele rejsen betalt, og vi venter nu 
på at finnerne skal acceptere og 
finde frem til en dato. 

Om ungdomsarbejdet: 
Ungdomsarbejdet går sin støtte 
gang. Fem klubber har ungdoms 
spillere om eftermiddagen e og man 
ge spillere har et så stort talent, at 
vi måske inden så længe påny kan 
nå op på siden af Arhusklubberne." 

Formand Samuelsen aflagde en 
fyldig beretning på repræsentant 
skabsmedet i Aalborg. 

• Formand og ungdomsleder 
var på valg, såvel formanden Ejvind 
Samuelsen og ungdomslederen Ton 
ny Nielsen blev opfordret til genvalg. 
Begge modtog valget. 

(Fortsættes side 6) 

IDRÆTSPRÆMIER 
Skandinaviens største udvalg i pokaler, bægre, vandrepræmier, 

statuetter, plaketter, ME DALJE R og brugskunst 
• 

Præmier fra kr. 4,50 - 2000,00 
Alle idrætsmotiver i medaljer og plaketter i bronze, søtv og guld. 

• 
Helt nyt i Danmark: 

164 idrætsmotiver i eksklusiv emaljerede centre - ø 26 mm - 
i dejlige farver. Disse smukke centre kombineres med vort nye 
præmieprogram til en enhed af særdeles hØj kvalitet. 

Priser fra kr. 6,85 ! 
Stort udvalg i bowlingpræmier • 

Altid mindst 2000 forskellige præmier 
Skriv eller ring efter vore kataloger. 

FREDENSBORG SPORTSPRÆMIER 
Tlf. (03) 2821 71 . Slotsgade 3 . 3480 Fredensborg. Giro 171504 

Danmarks eneste specialforretning. 
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SPAREKASSEN 

KORT OM ALT 
Ros til ungdomsklubben 
S.B.K. 
• Ris er man næsten sikker på at 

få, når noget i kke bi iver gj ort godt 
nok men dette lille indlæg skal kun 
vær~ ros til ungdomski ubben SBK, 
som for nylig har afholdt andespil 
Ved Kajen. 
Det var en fornøjelse at se den si k 
kerhed, præcision, energi m.m. som 
de unge udviste, man skulle tro, de 
havde prøvet det mange gange før. 
Det er et godt initiativ og et godt 1----------------1 stykke arbejde for klubben. 
Nogle vil måske sige, at et andespil 
ikke er særlig vanskeligt at afvikle, 
men der skal ikke megen usikkerhed 
til for at gøre publikum utilfreds. 
Ved SBK's andespil havde man kun 
indtryk af tilfredshed fra alle, der 
var med. Desværre kunne vi godt 
have undt de unge, at der havde væ 
ret flere med, og efter dette ande 
spil kan vi kun anbefale andre klub 
ber at være med ved eventuelle frem 
tidige. Nok så viqjiqt : 
Der var meget fine gevinster at hen 
te hjem. 
Kom igen, SBK, vi skal nok være 
der. 

Ulrik og Tove Ulrichsen. 

sks , 

København· SJcalland 

For 
bedre 

~owling - 

spis 
RØDE VEJRMØLLE 

BRØD 

- de', giver en 'kegle' mere 

KUl" Christensen 
•. ;n •. b ••. ., •• J 211 
liebenb ••. n " 

iii - . '" 

21 1410 
.!'Ct.r laklu·tld :I. 5. 9.1 
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•• Fornem instruktion 
i Frederikssund 
• Frederikssund bowlinghal får i 

dagene 25. - 27. februar besøg af en 
af scandinaviens bedste instrukrø 
rer, Gosta Zelen fra Stockholm. 
Gosta Zelen medbringer foruden sin 
kolosaie viden om bowling, to bow 
lingfilm, hver af ca. 15.minuters 
varighed, som deltagerne i instruk 
tionen også kan få at se. Filmene er 
ganske nye, og efter sigende teknisk 
på toppen. 
Gosta Zellen instruerer både nybe 
gyndere og mere Øvede bowlere, 
I igesom han vel også kan give et ei 
ler andet godt råd til de mere avan 
cerede bowlere, og Leif Rasmussen 
har beredvilligt stillet baner til rå 
dighed for arrangementet. 
Om tidspunkterne dette: 
Fredag aften: filmforevisning for in 
teresserede. 
Lørdag formiddag: instruktion og 
filmforevisning for begyndere og 
øvede. 
Søndag eftermiddag (efter SM-fina 
len) samme program. 

Det er meningen, at Gosta Zellen ta 
ger 6 - 8 bowlere ad gangen, og der 
gives hver ca een times instru ktion. 
Nærmere ved henvendelse til hal 
len, hvor tilmelding også kan finde 
sted - og det skal understreges, at 
deltagelsen ikke koster noget, 
Det er iØvrigt første gang, at Gosta 
Zellen instruere r i Danmark, hvori 
mod han mange gange har øst af sin 
viden i de Øvrige nordiske lande. 

Hvad blev der af 
det arrangement 
• Jeres medarbejder havde ved ung 

domslandskampen i Go teborq fornø 
jelsen af at hilse på formanden for 
Goteborq Bowling Forbund. 
Hyggelig mand, som efterlyste et ar 
rangement, som han og hans for 
bund havde haft megen fornøjelse 
af: by kampen mellem Goteborq- 
Hal mstad- København. 
Vi lovede at efterlyse initiativer for 
at genoplive disse kampe - hvilket 
hermed er gjort! 

Bus til 
Ved Kajen 
• Tålmodighed og energi belønnes. 

Sidste eksempel herpå kommer fra 
bowlinghallen Ved Kajen, hvor en 
underskriftsindsamling m. m. har 
betydet, at der nu på visse tidspunk 
ter går bus direkte til hallen fra Kø 
benhavns City. 
Halledelsen har haft den opfattelse, 
at de umulige forbindelser fra Islands 
Brygge til den Øvrige del af KØben 
havn har kaft indflydelse på bowle 
res lyst til at besøge den ellers dejli 
ge hal, og har iværksat en aktion 
for at få busserne til at køre derud. 
Aktionen er lykkedes. Linie 40 vil 
gå direkte til Ved Kajen, med start 
fra Østerbro. Bussen kører over Råd 
huspl adsen og kører hverdage fra kl. 
20 - 24, lørdage ca. kl. 14.00 - 20.00 

. og søndage fra morgenstunden til 
kl. 17.00. 
Man må tilføje. at det er pænt af 
sporvejene at imødekomme hallens 
ønsker, og skal ruten opretholdes, 
må den flittigt benyttes af bowler 
ne. 
Der er - i hvert fald i begyndelsen - 
gratis kaffe i hallen til de der kan 
fremvise billet fra linie 40 ! . 



ALDERSINDDELING. 

• I tilslutning til vor omtale om 
ungdomslandskampen den 5. febr. 
andet sted i bladet, vil det måske 
være på sin plads at oplyse om al 
dersinddelingen for juniorer og yng 
linge. 
Det er sådan at man er juniorspiller 
til og med det fyldte 16. år, medens 
man derefter og til det fyldte 18. år 
er ynglingespiller. 
Ungdomsspillerne kan dog rykke op 
som senior-bowlere, men i så fald er 
vejen tilbage lukket, med andre ord: 
ungdomsspilleren kan ikke rykke til 
bage til junior eller ynglinge rækker 
ne. 
Med hensyn til aldersfordel ingen til 
ungdomslandshold, aftales denne in 
dividuelt mellem parterne fra kamp 
til kamp, og kan variere helt op til 
25 år. I den netop afsluttede kamp 
var landenes forbund enedes om en 
aldersgrænse på 20 år. 

* Ved Ejner Damstofts død 

• "Det er med den dybeste sorg, at 
vi har modtaget meddelelsen om 
Ejner Damstofts tragiske død, sen 
dag den 6.2.1972. Det var Ejner, der 
stiftede S.B.K. og som gennem lang 
tid var klubbens leder og træner. 
Han blev derfor betragtet som en 
meget nær ven, hos hvem vi altid 
kunne søge hjælp og støtte, ikke al 
ene inden for bowlingsporten, men 
på alle områder, hvor vi måtte have 
behov for det. Samtidig vil vi gerne 
udtrykke vor dybeste rnedtøl else 
med Ejners efterladte, for hvem det 
skete må være et uerstattel i gt tab". 

Bowlingklubben S.B.K. 

* Instruktionsartikler i 
Bowleren 
• Ved flere lejl igheder har bowlere 
foreslået os, at vi bragte instruktions 
arti kler i bladet - og det har der ej 
heller været manglende interesse 
for hos redaktionen. . 
Det har imidlertid knebet lidt med 
tilstrækkelig kapacitet til at skrive 
arti klerne, og det er forbudt at skri 
ve instruktionsbeqerne af - selvom 
der også på dansk findes et par gode 
bØger. 
I midlertid har bladet gjort I idt af et 
kup. idet den svenske bowl ingblad 
redaktør. Gosta Zellen har givet til 
sagn om, at skrive instruktionsar 
tikler til bowleren. 

Den første kommer allerede næste 
gang, og handler om DAMEBOW 
LI NG - og herefter følger i tæt 
række de øvrige artikler. 
Endvidere er en jydsk dame i gang 
med at oversætte nogle artikler, 
hvor ameri kanske proffessionel le 
giver bowlerne gode råd - og også 
disse vil blive bragt i bladet. 

* Ændrede 
åbningstider 
• Bowlinghallen Ved Kajen har bedt 

os meddele, at der er indført ændre 
de åbningstider i hallen. 
Fremover er de: 
Mand - fred.: kJ. 16.00 - 24.00 
t.erd. og sønd.: kI.10.00- 18.00 

Der vil formentlig være adgang for 
klubber til at arrangere stævner og 
lignende uden for disse tider. 

* 27 kampe uden nederlag 
• En præstation, som vi mener er 
rexord i dansk bowling, skal lige 
med i farten: BK HOOK's bedste 
herrehold har spillet 27 kampe i 
træk uden nederlag! . 
Holdet fører i KBU's 5. division A, 
og slog i den seneste kamp 6515. 
Kan præstationen - 27 turnerings 
kampe uden nederlag - overgås, hø 
rer vi gerne fra hbldet ! 

* Hvorfor ikke Bowleren? 

Viborg Kredsen har fået et lokal blad, 
som man kalder: bowter-orienterinq. 
og hvis første nummer vi har fået lej 
lighed til at se. 
Det er pænt, fornuftigt skrevet, og 
imødekommer sikkert et behov for 
den diciderede lokale orientering, 
som mange mener er til stede. 
Bowler-Orientering: skriver i sin le 
der, at det ikke er ment som en kon 
kurrent til dette blad Bowleren, og 
som sådan opfattes det da hel ler i k 
ke her på redaktionen. 
Der er ingen grund til at ønske fort 
sat held og lykke, for der er ingen 
gru nd ti I at ofre tid og kræfter på 
et lokalblad af den karakter, Bow 
ler-Orientering har. Såvel det tid 
ligere jydske blad "Bowleren" som 
SBU/KBU-bladet Bowl ing-Journalen 
anmodede i god tid, interesserede i 
bladvirksomhed til at melde sig, og 
det ville have lunet, hvis denne an 
modning også havde kunnet notere 

lidt reaktion i Viborg. 
Navnlig i betragtning af, at langt det 
meste af det der står i Bowler-Orien 
tering saktens kunne have været med 
i Bowleren - og endda nydt fremme 
betydeligt fØr udgivelsen af 1. num 
mer. 
Men om alt er: et initiativ, som vi 
hilser velkommen - men som vi ger 
ne have set var blevet anvendt på 
dette blad, som jo da også er en 
slags bowlingblad l 

-jør 

11- 
.Jdrætsliv" er til 
medlemmerne og 
ikke alene til 
formanden 
• Dansk Idræts-Forbund udsender 
en månedsblad, "Idrætsliv". 
Bladet udmærker sig ved at være vel 
skrevet, vel redigeret og smukt trykt, 
og det omhandler faktisk alle forhold 
som er værd at beskæftige sig med i 
dansk idræt. Endvidere er der en 
månedl ig oversigt over de vigtigste 
resultater - herunder bowlingresul 
tater, - samt en oversigt over kom 
mende sportsarrangementer - herun 
der kommende bowl ingarrangemen 
ter. 
Bladet udsendes til formændene i 
bowl ingklubberne, og så kommer 
det vist i Vor sport ikke længere! . 

,Og det er jo ikke meningen. 

Da bladet har bud til alle idrætsud 
øvere, er det oplagt, at så mange som 
muligt får lejlighed til at se det, og 
læse det, der har interesse for den 
enkelte. Formændene må forstå, at 
den omstændighed, at DE får bladet, 
er ment som en praktisk foranstalt 
ning for idrætsforbundets side, idet 
man går ud fra, at formanden formid 
ler bladets videre distribution til 
medlemmerne. 
Derfor til alle bowlere i landet: 
Spørg formanden om "Idrætsliv" og 
til formændene i landet: tag bladet 
med på næste klubaften! . 
Det er godt stof, og et alsidigt orien 
terende bi ad. 

-jør 

HVIS DU FLYTTER .... 
Ved flytning udfyldes en gul adresse! 
forandringsformular til brug for post· 
væsenet. 
HUSK på denne også i rubeikken: 
"Følgende blade .... " at skrive 
Bowleren. 
Alle adresseforandringer skal ske til 
det stedlige postkontor. 
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Mest om unge 
v. JAN DONDE 

Friskt initiativ taget af Arhus-kredsen 
• Så er der endel ig ved at ske no 

get på ungdomsfronten i Jylland. 
Arhus-kredsen har ansøgt kommu 
nen om tilskud, til at afvikle inter 
essegrupper for børn og unge. Kom 
munen var meget velvillig indstillet 
og Arhus-kredsen fik tilskud, så de 
omgående kunne gå i gang med det 
friske initiativ. 
Og det ku' nok være, at det blev en 
succes, I kke mindre end 60 unge til 
meldte sig. Og de får alle kyndig 
instruktion af bl.a. Arhus-kredsens 
ungdomsleder Frede Nielsen, der 
udover at instruerer, også er den, der 
trækker det store læs, som leder af 
arrangementet. Disse 60 unge er 
inddelt i tre grupper. To begynder 
hold med hver 21, og eet hold for de 

lidt' mere Øvede. Sidstnævnte hold 
får iØvrigt instruktion af V .M. spille 
ren Knud Theis. 
I nteressen var i kke blot stor, da de 
60 meldte sig. Samtlige holder ved 
endnu. Et eksempel på den stadige 
store interesse: indtil nu er kun en 
blevet væk, og det kun en enkelt 
dag - vedkommende havde dog sendt 
skriftligt afbud. 
Hvert hold har halvanden time til 

.rådighed. De halvanden time forde 
ler sig således: 1/2 times teori og 
dernæst bowles der på livet løs i 
1 time. 
Når så i nteressegrupperne bi iver af 
sluttet er det meningen at Århus 
klubberne skal tage sig af, de forhå 
bentlig bragende store talenter. 

Det skal nævnes at også Århus-hal 
lens ledelse har været med i arrange 
mentet. Og det på følgende måde, de 
har stillet instruktører til rådighed. 
Et sådant initiativ må man håbe at 
også flere kredse i Jylland vil tage til 
eftertanke. 
I hvert fald ros til Arhus-kredsen for 
arrangementet. 
Det bliver spændende at se hvor 
mange af disse unge, der tJar været 
med i i nteressegrupperne i Arhus, 
som melder sig til Ungdomsmester 
skaberne i Marts måned. 
løvr iqt nyt om U.M. i næste num 
mer. 

- don 

Fast samarbejde 
Ungdomsarbejdet på nordisk 
plan er efterhånden ved at teg 
ne sig skarpt. Og sandt at sige 
er der mange interessante per 
spektiver i det fortsatte sam 
kvem mellem de nordiske lan 
des ungdomsbowlere. 
Det er vel ikke mindst den omstæn 
dighed, at ungdomsbowlingen i Sve 
rige har taget et opsving, som tilsva 
rer forholdsvis fremgangen i Dan 
mark, og svenske bowlingledere kun 
ne i Gbteborg oplyse, at man anta 
ger den samlede ungdomsstyrke til 
at ligge på mellem 4.500 og 5.000, 
og det givet lJnægtelig inspiration til 
også at ARRANGERE noget for 
ungdommen, og til også at få ud 
vekslingen ind i faste baner. 

• Ralf Donde og Karl Feldt, som 
var ledere på turen for det danske 
ungdomslandshold til Gotebor q, be 
nyttede da også lejligheden til at af 
tale rammerne for det næste års 
ungdomsarbejde på nordisk plan, 
og til, sammen med den finske og 
svenske ungdomsleder - sidstnævn 
te er en gammel kending af danske 
bowlere, Gbsta Sjbberg, - at fastslå 
ungdomslandskampenes gentagelse 
i årene frem over. 
Der herskede på mødet ingen tvivl 
om, at næste års ungdomslandskamp 
skal foregå i Finland, Dg det var na 
turl igvis et udbredt ønske, at også 
Norge kunne se sig i stand til at del 
tage i kampen. 
For Norges vedkommende - erfarede 
jeres medarbejder iØvrigt - spiller det 

som antaget ind. at Økonomiske pro 
blemer forhindrede Norge i at vae- 
re med i Gbteborg. Og så kan man 
med rette indvende, at afstanden 
fra. f. eks. Oslo ti I Gbteborg ikke 
er afskrækkende, men det forhol 
der sig faktisk på den måde, at Nor 
ges stærkeste ungdomsbowlere er 
bosiddende i Tronheim. hvilket ø 
qerafstanden - og de dermed pro 
potionalt forbundne udgifter - med 
en anelse! _ 
På mødet mellem de scandinaviske 
ungdomsledere var der mange inter 
essante planer på bordet - deriblandt 
flere konkrete indbydelser til arran 
gementer rundt omkring, og Ralf 
Donde får nu i den kommende tid 
nok at gøre med at skaffe midlerne 
til, at Danmarks unge også kan væ 
re med internationalt. 
Mere om dette senere. 

- jør 

AALBORG KREDSENS REPRÆSENTANTSKABSMØDE· 
(fortsat fra side 3) 

Næste punkt på dagsordenen var ud 
pegelsen af emner til JBU kommen 
de bestyrelse. De af Aalborg kreds 
sens bestyrelse udpegede emner blev 
dref tet og repræsentantskabet blev 
opfordret til at støtte disses kandi 
datur, på det kommende repræsen 
tantskabsmøde i JBU. 
Sidste punkt var eventuelt. En sag, 
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der gav anledning til en længere de 
bat var den kommende holdstruk 
tur. I kke mindst gav de tilstedevæ 
rende damer udtryk for deres be 
kymring. Som det sikkert er alle be 
kendt er tilslutningen til damebow 
lingen i Jylland ikke enormt stor. 
Og mange klubber kommer unægte 
lig i klemme når der fremtidig skal 

stilles med seksmandshold. De klub 
ber der skal spi Ile i landsturneringen 
eller jyllandsserien, kan have vanske 
ligheder med at stille et lokalt hold. 
Dette kan på lokalt plan betyde til 
bagegang for damebowl ingen. 
MØdet sluttede med en tak til delta 
gerne for god ro og orden. 

-ps. • 



Det danske ungdomslandshold spil 
lede pænt, men fik store klø af Fin 
land og Sverige. God individuel præ 
station af Flemming Damstoft. 
Sverige måtte i ungdomslandskamp 
en sidste år i Viborg som bekendt li 
de den tort at bi ive besejret af det 
danske landshold, og Finland vandt. 
I år i Goteborp den 5. februar var 
rollerne byttet totalt om, og desvær 
re for vort hold, blev det til en kamp 
om 1. pladsen mellem Finland og 
Sverige. 

,STRALENDE SVENSK SPIL 
De svenske ungdomsspillere spillede 
med Kenneth Anderson og Jan-Erik 
Bråndstrorn i spidsen en fantastisk 
koncentreret kamp, og det var tyde 
I iqt, at svenskerne var kommet til 
Goteborq for at vinde. 
Og de gjorde det - suverænt, og med 
12156 for de otte man over de otte 
serier. 
Kun i een eneste serie viste svens 
kerne et spil. som lignede det vi er 
mest vandt til på danske baner, og 
det var i den første, hvor det unge 
hold lavede 1445. Efter den gik det 
stærkt. 1583 blev det til i 2., 1540, 
1525, 1520, 1549 og 1507 i de ef 
terfølgende, og lidt afslapning i den 
sidste, som kom til at lyde på 1487. 
Kun Finland kunne være lidt med. 
Danmark blev hægtet af allerede ef 
ter 2. serie, men vore to broderlan 
de kunne ikke rigtig blive enige om, 
hvem der skulle trække det længste 
strå. Efter 4. serie havde Sverige 
6091, og Finland 6044, et forspring 
som med de 47 kegler der var tale 
om, fortættede spændingen. 
Men så skete katastrofen for Finland. 
I 5. serie blev det kun til 1378 mod 
Sveriges 1520, og så var kampen af 
gjort. Trods stædig finsk spil fast 
holdt svenskerne forspringet, øgede 
det endda, og vandt overlegent. 
Næh, efter 5. serie steg humøret sna 
rere i den lille danske lejr, for me 
dens Finland lavede de nævnte 
1378, så begyndte Danmark lige 
pludselig at spille smukt, og lavede 
1539. Danmark havde ellers kun 

Det danske ungdoms 
landshold: 
Bagest: Kaj Hansen (reserve og udta 
get da Henning Petersen måtte mel 
de afbud), Kaj Olsen, Flemming 
Damstoft, Ole Berg Nielsen, Jan 
Donde, Per Senbero. Anders Lar 
sen og Jørgen Daugaard Sørensen. 

5553 på de første serier (4), men 
mere om det senere. 
INDIVIDUELLE PRÆSTATIO 
NER 
Kenneth Andersen på det svenske 
hold var den mest omtalte ungdoms 
spiller på de tre hold. Og han skuf 
fede heller ikke. Allerede i første se 
rie lagde han ud med 226, lavede 
201 i den næste, 237 i den 3, og 
gik så ned på 199 i den 4. lait på de 
fire (hold fast)blev det 863, og da 
han i 5. nåede 218, var hans resul 
tat 1081 på 5 eller 216 i gennem 
snit. 
Jan Eri k Brandstrøm var også stærk, 
men medens Kenneth Anderson la 
vede sine bedste resultater på de 5 
første. så var det de sidste 4 Jan 
Erik Bråndstrorn brillierede i. På 
disse serier lavede han 203,210,202 
og 195 - og nåede 1581. Kenneth 
Anderson var tæt på de 1600 med 
1598, og gik lidt ned til sidst med 
166,192 og 159. 
I Flemming Damstoft havde Dan 
mark imidlertid en spiller, som ikke 
lod sig imponere af det fine, uden 
landske spil! . 

Han præsterede at lave 5 20O-serier 
på distancen, og bar i de fire fØrste 
sammen med Jørgen Daugaard Sø 
rensen i real iteten hele det danske 
hold oppe. Flemming Damstoft nå 
ede på de fø l'S te fi re 832, på fem 
med en serie på 213, 1045. men så 

glippede 6. serie, som kun blev til 
145,7. var god med 191, og for en 
ordens skyld sluttede han af med 
nøjagtig 200. Det samlede resultat: 
imponerende 1581. 
DET DANSKE SPIL 
En dårlig generalprØve giver en god 
premiere siger man, og formentlig 
gælder det modsatte også. I hvert 
fald lovede det danske holds træ 
ningsresultat på over 6000 for de 8 
mand på de 4 serier de spillede, 
godt., men ak og ve: der skete sim 
pelt hen et eller andet med holdet, 
da første serie i kampen var spillet. 
Vi lavede 1445, hvorefter alle, med 
undtagelse af Flemming Damstoft, 
og Ole Berg Nielsen måtte en tur i 
kælderen. Sammenlagt selle 1314, 
og mod Sveriges 1583 og Finlands 
1622 - helt på toppen foriøvrigt - 
var skriften på væggen tegnet: sto 
re klØ lå forude! 
Det gik lidt bedre i 3. serie, ikke 
mindst på grund af Per Carlsens 
205 og Flemming Damstofts 205, 
og det blev til 1440. Men Sverige 
lavede 1540, og Finland 1566- 
resultat: endnu længere bagud, og 
et chock for danskerne, som for 
at fuldende billedet lavede 1354 i 
4. serie mod svenskernes 1525, og 
Finlands 1538 ! . 
Det var ikke til at hente, selvom det 
gi k bedre i 2. halvleg, hvor Danmark 
spillede sig til 1539,1472,1477 og 
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1384 !. Ganske pænt, men langt fra 
nok. 
Det var tydelige nerver, som slog de 
fleste ud, og pudsigt nok var det de 
spillere, som man vel nok på forhånd 
havde ventet sig mest af, som ikke 
kunne holde det store pres, de blev 
udsat for, og det er der jo i kke no 
get at gøre ved. Om alt er: vi kæm 
pede, og spillede bedre end sidste 
år, men det slog ikke til under de 
fremmede forhold og mod de me 
get, meget stærkere svenske og fins 
ke spillere. 
Vi må se at få større rutine - og det 
ser også for en tilskuer ud som om 
at vi må se at få lidt mere friskhed 
og afslappet hed indi drengene - 
de er for hovedpartens vedkommen 
de for stive, og tager spillet for hØj 
tideligt. 

- jør 

I 

I 

RESULT AT AF LANDSKAM- 
PEN, SVERIGE/FINLAND/ 
DANMARK 

SVERIGE: 
Kenneth Anderson 1598 
Jan-Erik Brandsfrom 1581 
Goran Graps 1393 
Mats Karlsson 1476 
Peter Karlson 1568 
Stefan Kommes 1536 
Per Linder 1507 
Mats Theisner 1497 
Mats Svensson 1497 
Sammenlagt 12156 

DANMARK: 
Jan Donde 1431 
Kaj Olsen 1406 
Per Sønberg 1376 
Anders Larsen 1298 
Ole Berg Nielsen 1436 
Flemming Damstoft 1581 
Jørgen D. Sørensen 1441 
Per Carlsen 1456 
Sammenlagt 11425 

FINLAND: 
Timo Hanninen 1565 
Pertti Jarvien 1413 
Raimo Kinnunen 1457 
Martti Koskela 1516 
Harri ???? 1470 
Juha Pohjanpåå 1477 
Simo Rantals 1411 
Vesa Tervola 1436 
Sammenlagt: 11745 
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Lang vej for de 
andre bowlere. 
Alle landes ungdomshold var sam 
mensat af spillere fra alle egne. Vi 
var dem der havde nærmest. 
På det svenske hold var der en spil 
ler med fra Boden i Nordsverige, og 
hvis han skulle have været ti I svaren 
de sydpå, var han endt i Norditalien. 
Også det finske hold var langvejs 
fra. En enkelt af spillerne fra det 
helt norlige Finland. Finnerne hav 
de da også størst besvær med at nå 
frem, og kom først 1 time fØr kamp 
en til Gbteborg, hvilket bI. a. inde 
bar, at de i kke nåede at aflevere ba 
gage på hotellet. 
Men nogle glade drenge var det. Ker 
nesunde at se til, og meget interesse 
rede i kontakt med de andre landes 
deltagere. Og de kunne som omtalt 
også spille bowling, hvilket under 
ands kampen var en stor fordel ! . 

mponeret af den scandi 
naviske ungdom. 
H v i s de unge, som var med i Gete 
borg står som eksponent for ungdom 
men i Norden - i hvert fald den der 
bowler - er der armulig grund til at 
se fremtiden i møde med fortrøst 
ning. I kke alene på det spillemæssi 
ge område, men så sandelig også i 
forbindelse med god opførsel og in 
teresse i at få alt til at glide. 
I ngen skal fremhæves, men jeres 
medarbejder havde nat u ri igvis 
mest lejlighed til at "belure" den 
danske trup - og må det siges: til 
stor glæde. De er simpelthen pr akt 
fulde alle sammen. 
Ingen slinger i valsen'. .inqen muk 
ken i gel ederne. Ralf Donde, som 
var den sportslige leder, og Karl 
Feldt som var rejseleder, udtrykte 
efter arrangementet stor tilfreds 
hed med spillerne, og navnlig spiler 
nes forståelse for at indrette sig ef 
ter hinanden. 

Henning Petersen 
måtte melde 
afbud på grund 
af sygdom. 
Ungdomslandsholdet blev ramt af et 
ærgerligt afbud: Henning Petersen 
måtte tage sengen med influenza, og 
i stedet rykkede reserven Kaj Olsen 
op. 
Det er svært at sige: men Henning 
Petersen' s tilstedeværeise på holdet 
havde vel haft en berol igende virk 
ning på alle, og måske var resulta 
tet blevet bedre - men hvis og hvis. 
Som reserve blev udtaget Kaj Han 
sen, KBU. 

Behagelig rejse 
m.m. 

Det var en behagelig rejseform, DBF 
havde valgt for sine spillere og lede 
re. De to jydske deltagere tog færgen 
fra F rederi kshavn ti I G oteborq, og 
det Øvrige selskab rejste med toget. 
Rejsen tog en fem, seks timer hver 
vej, men det mærkedes ikke så me 
get. De svenske tog er rare at ophol 
de sig i, og der var sørget for forpelj 
ning ombord. 
Banketten i Gbteborg efter kampen 
var ligeledes veltilrettelagt, og blev 
foretaget tilligemed 4 damehold 
fra henholdsvis Stockholm, Gote 
borg, Malmb og Jbnkbbing, som til 
fældigt spillede den afsluttende 
kamp i en i Sverige løbende dame 
turnering, kaldet tele-turneringen, 
- Malmb vandt iØvrigt - og for alle 

Det sejrende 
svenske lands 
hold. 
Yderst t. h. ung 
domsholdets 
leder og træner: 
Giista Sjåberq. 



tilfældes skyld skal det understre 
ges, at banketten for de danske spil 
lere var så godt som terlaqt. Der 
blev kun serveret een Øl pr, mand - 
og det blev umiddelbart accepteret 
af alle. 
Også under kampen var der en god 
kommunikation. Resultaterne var 
hurtigt fremme, og bødede lidt på 
den mangel på overblik som her 
skede. 
Spillere og ledere var indkvarteret 
på et rimeligt godt hotel, som iev 
rigt altid bliver anvendt af bowle 
re i Goteborq, og arrangementet 
var helt i gennem udmærket afvik 
let. 
Men hvor er der dyrt i Sverige! . 

Vi har altid her i landet set med be 
undring på svenske bowlinglederes 
evne til at arrangere. Vi har heller 
ikke forsømt nogen lejlighed til at 
fremhæve netop Sverige som fore 
gangsland på alle områder, for os 
andre. 
Der var derfor anledning til at stil 
le forventni nger til landskampens 
rammer, men vi blev lidt skuffede 
over to ting: 
Ingen svensk bowlingleder viste sig 
på arenaen før umiddelbart før 
kampens begyndelse - endskønt 
det danske landshold ankom afte 
nen før, og jo da skulle både indkvar 
teres og træne. Naturligvis fandt de 
danske ledere ud af det uden større 
vanskelighed, men lidt respons fra 
Sveriges Bowling Forbund havde ik- 

Skuffende svensk 
modtagelse 

ke været af vejen. 
Endvidere var Stigsberghallen tem 
melig uegnet til at afvikle kampen 
i. I kke fordi det er en dårl ig hal, 
men den består af to afdelinger, 
adskildt af cafeteria, og uden for 
bindelse med hinanden. Og det er 
ikke heldigt for hverken tilskuere, 
eller spillere, når kampen som her 
måtte spilles i begge afdelinger. 
Der var ingen kontakt, og der blev 
faktisk spillet dobbelt kampe: dels 
mod modstanderne, og dels med 
de fire af ens egen nationalitet, 
som spillede i den anden hal! 
I Goteborq er der et par haller, 
som var mere egnede til arrange 
mentet, men de blev brugt til for 
mål, som svenskerne åbenbart an- 
så for vigtigere. -jer 
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Chock/JBU havde succes 
med stævne. 
I week-enden 29. - 30. ja 
nuar 1972 afviklede BK 
CHOCK, Aalborg sit første 
vinterstævne. 

se spillere udeblev dog uden at sen 
de afbud, hvorfor vi kør te disse star 
ter igennem med få spillere. 
Desuden udeblev nogle få af de Øv 
rige tilmeldte. Nogle meldte afbud 
og andre kom blot ikke. 
Bortset fra dette I idt kedel ige i nd 
slag havde vi i kke vejrguderne med 
os, hvo rfor vi om sønda gen frygtede 
mange afbud fra Viborg og Arhus. 
Dette skete dog ikke, idet spillerne 
istedet for selv at køre herop tog 
med toget. 
Vi kunne altså med glæde konstate 
re, at tilslutningen til vort stævne 
var god - der spillede 224 personer. 
Til stævnet havde vi indkØbt mange 
gode præmier· til en samlet præmie, 
sum af lidt over 3000 kr. På nd 

• Det var med nogen skepsis, vi 
gi k i gang med arrangementet af det 
te stævne. For os alle var det første 
gang vi var med til at arrangere et 
stævne, men vi må sige, at alle vore 
medlemmer gik til sagen med en iver 
og arbejdsglæde, der satte humøret 
cg optimismen i vejret. Vi vil heri 
gennem gerne takke alle for hjælpen 
Vi havde en smule uheld med os. i· 
det der fra Norge var tilmeldt 15-16 
spillere til vore 2 første starter. Dis- 

Ungdomsvinderne 

Par-vinderne 
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af de mange deltagere og salg af en 
del lotterier, kunne vort stævne Ø 
konomisk balancere - det gav 
endda et lille overskud. 
Udover de normale præmier havde 
vi på slagsedlernes startnumre ud 
trukket 5 ekstrapræmier, der bestod 
af en bowlingkugle og 4 1/2 fl. 
snaps. 
Der var til præmieoverrækkelsen 
frem mød t mange mennesker, hvil 
ket gav stævnet en meget fest I ig af 
slutning.Vi vil her gennem Bowleren 
gerne benytte lejligheden til at tak 
ke mange gange for de mange tilmel 
delser. 
Dette stævne har givet os blod på 
tanden, og vi håber, at vi til næste 
år atter vil kunne arrangere et lignen 
de stævne. 

BK CHOCK 
Besty rel sen. 

HOVEDRESULTATERNEFRA 
STÆVNET: 
HERRE A 
1. William Dillman, Cimbrer 1183 
2. Chr. Lund, Exodus 1177 
3. Torben wUrtz, Viking 1176 
4. Willy Jensen, Cimbrer 1171 
5. Ole Berg, Cimbrer 1149 
6. Knud Johannesen, Sundby 1140 
7. Søren Claes, Cimbrer 1138 
8. Ernst Nielsen,Viking 1136 
9. Poul E. Larsen, Stenhuset 1120 
10. Preben A ndersen,K ammera.1113 
11. John Hansen,Viking 1113 
12.Bjarne Hedegaard,Viking 1102 
13.Henning Quie,Viking 1101 
HERRE B 

1139 
1134 
1127 
1108 
1095 
1088 
1079 
1075 
1071 
1068 

1. Kurt Nielsen,Stenhuset 
2. Bjarne Jensen,MBC 
3. Eiler Pedersen,ABV 
4. Børge Villadsen,Cimbrer 
5. Arne Gertsen,BK Puds 
6. Zohn Thomasberg,Stenh. 
7. H. Eskesen, KBK63 
8. Kurt Georgsen,Stenhuset 
9. Hans Jørgensen,Fltigger 
10. Leif Frederiksen,BC69 
HERRE C 
1. H. Larsen, KBK63 
2. Tonny Nielsen, Chock 
3. Poul Erik Rise, Chock 
4. Vagn Urth,Split 
5. Erland Mortensen,Strike 
HERRE D 
1. Jørgen Christensen,BK Cent. 989 
2. Frands Løgstrup.Puds 963 
3. Knud Olsen,Centrum 936 
4. Jens P.Sørensen,Bjørnene 931 
5. Daniel O'Sullivan,PUB 929 
DAME A 
1. Tove Madsen,Split 1057 
2. Else Andersen, Puds 1036 
3. Eva Gertsen,Puds 1030 
4. Henny Larsen,Split 1002 
DAME B 
1. Bente Skovgaard,Stenhuset 958 
2. Nete Poulsen, HBK 953 
3. Elly Petersen, Puds 934 
4. Bitten Andersen,Chock 926 
5. Inge Hebo,Lady Strike 922 
DAME C 
1. Ketty Jeppesen, Flij:~er 927 
2. Alma Jørgensen, Flugger 906 
3. Elisabeth Thorsen, Chock 837 

1113 
1099 
1059 
1005 
992 

(forsættes side 12) 



Frederikssund kommune indtager 
ejendommelig stilling til bykamp. 
Kommunen vil gerne have udveksling meliem sportsudøverne i byen og venskabsbyen Kumla i Sve 
rige, men vil ikke yde een krnne til hjælp til arrangementerne, som er ret så kostbare for deltagerne. 

Det er meget morsomt, gennem refe 
ratet af repræsentantskabsmØdet i 
Aalborg-kredsen, at erfare, at Aal 
borg kommune yder tilskud til Aal 
borg kredsens påtænkte bymatch 
mod Riihimaki, Finland. 
Efter formandens udtalelser at dem 
me, bliver der tale om et tilskud, 
som dækker rejsen til Finland. 
Der kan drages en direkte paralel 
til den kamp, som var planlagt mel 
lem Frederi kssund og denne by's 
venskabsby, Kumla i Sverige (Rii- 
hi maki er Aalborgs venskabsby), 
og sammenlignes byens indstilling, 
med den indstilling, der gives udtryk 
for gennem tilsagn om tilskud, er 
der ikke megen sympati at hente for 
bystyret i Frederikssund. 
Den planlagte kamp måtte simpelt 
hen aflyses på grund af manglende 
tilslutning, og de mange afbud til 
arrangementet skyldes efter spiller 
nes udsagn een ting: det var for dyrt. 
Nu skal vi ikke blande os i de forskel 
lige kommuners. opfattelse af, hvad 
det i ndebærer at have en venskabs 
by. Men alligevel har man vel lov til 
at rynke brynene, når kommunens 
ledelse ikke forsømmer en lejlighed 
til at tale om det sportslige samkvem 
mellem byerne, samtidig med at man 
som i det konkrete tilfælde, "desvær- 

re ikke kan yde tilskud til de enkel 
te arrangementer". 
Her har man vel lov ti I at tro, at det 
te i kke gælder, når byens honorati 
ores gæster Kumle - og omvendt! . 

Da Frederikssund i sin tid indledte 
et samarbejde med Kumla, skete det 
med fanfarer og megen pomt og 
pragt, samt en masse pæne ord om, 
at "nu skulle der samarbejdes og ud 
veksles på såvel det sportslige som 
det kulturelle område", men sandt 
og sige, så har det vist været lidt af 
en fiasko. Kun fodboldspillerne ta 
ger derop, og enkelte andre, og så 
naturligvis det årlige visit af byens 
vise, som genvisiteres med passen 
de mellemrum. 
Der er i kke noget at sige til, at by 
ens idrætsforeninger, som næsten 
alle har nok at se til, bI. a. med at 
skaffe penge til ungdomsarbejdet, 
viger tilbage for at tage iniviativet, 
når den enkelte eller foreningen be 
lastes med en kæmpe-omkostning i 
forbindelse med besØget, og det er 
givet årsagen til, at heller ikke and 
re føler sig fristet til at tage til Kum 
la. Så sjovt er der i kke i byen. 

Det er synd og skam - navnlig for 
bowlerne. Kumla er bowl inqrnæssigt 
blandt de nye, men der gøres et ud- 

mærket arbejde i byen for bowling 
ens fremme, og vi ved positivt, at 
det har været en stor skuffelse for 
vennerne i byen, at Frederikssund 
bowlerne ikke kunne komme. 
Men vi føler os overbeviste om, at 
de, når de erfarer grunden, som dy 
best set skyldes en ejendommelig, 
negativ indstilling hos bystyret, til 
giver og forstår Frederi kssunds bow 
lere. 

jør 

Ak, ja! 
Det svenske bowl ingblad har været 
så venl ige at referere vort blad på et 
par punkter. 
Bowlerens artikel om Børge Ander 
sen, i hvilken det blev nævnt, at han 
slog en 300-serie i 1966, har Bowla 
ren fået til, at det nu endel ig er lyk 
kedes at slå en 300-serie for en dans 
ker, endskønt der er slået nogle styk 
ker i tidens reb. 
Vor omtale af KBU's flotte med 
lemstilgang fik Bowlaren til, at om 
talen omfattede hele landet, og bla 
det udtrykte beundring for, at vi i 
landet nu var hele 1.400 medlem 
mer. 
Ak, ja, den forbistrede sprogforvik 
ling. 

TAG FAMILIEN MED TIL VIBORG ... 

ROYAL BOWLING 
I TINGHALLEN 

BESTIL VENLIGST BANE pA TELEFON 06-625790 
Desuden cafeteria og billard samt forskellige andre spil for hele familien 

OG 
BESØG 
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Turneringerne 

En enkelt hold har difinitivt 
sikret sig sejren i sin række 
allerede efter kun 7 kampe. 

• Der er i kke sket de store for 
skydninger efter 7. spillerunde (se 
stillingen sidst i bladet). Endnu har 
11 hold maksimum point. heraf 6 
herrehold og 5 damehold. Uden 
point overhovedet er endnu hele 14 
hold, heraf 8 hold i herrerækkerne, 

SCORINGSTAVLER 
• Brugen af kuglepenne er åben 
bart på retur, eftersom flere og flere 
holdtedere eller jourhavende ved tur 
neringskampene i udstrakt grad be 
nytter tuschpenne. speedmarker o. 
I ign. Det er en uheldig tendens ef 
tersom et sådant skriveredskab ikke 
er ti Istrækkel ig hård til at skrive i 
gennem på scoringstavlerne, som 
sammen med slagsedlerne afleveres 
efter kampen. 
Dette medfører en mængde bryderi 
er for K.B.U.'s turneringsudvalg og 
frem for alt sluger det en masse tid 
af den i forvejen hårdt tiltrængte og 
belagte tid til den videre bearbejd 
ring af turneringsresultaterne. 
Holdledere - fat derfor fremover en 
kuqlepen, evt. en hård blyant til 
dette brug. 
Pas samtidig på ikke at have sco 
ringstavlen liggende under andre re 
sultatlister, slagsedier m.m. når I 
skriver tal m.m. ned, da disse uvil 
kårligt går gennem på scorinqstav 
len, specielt nu hvor der i kke længe 
re er indlagt synligt carbon papir. 
Det kan ofte være et syndigt rod at 
hitte rede på navne, licens numre, 
arvtal kegler m.m. 
På forhånd tak! ! 
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og 6 hold i damernes rækker. 
I herrenes 3. div. har SBK ikke ale 
ne bevaret sin fØrerstilling, men 
holdet er 8 point foran nærmeste 
konkurrent, og som sådan er sejren 
i 3. div. altså allerede i hus - og for 
tjent ubesejret. 

Til lykke - til lykke! ! 

I damerækkerne er CKC og BK 
65 i 3. div. lige med hver 10 point, 
CKC har dog godt 1000 kegler mere. 
I 4. div står Hook og BBK lige med 
hver 12 point, dog har Hook godt 
2000 kegler i overskud. 
I A-l rækken er der også pointlig 
hed mellem Dino og Se bo med hver 
12 poi nt. Denne kamp mellem disse 
to klubber som fandt sted lørdaq 
den 30. januar, havde samlet fuldt 
hus fra de to kl ubbers side, idet 
kampen var imødeset med stor spæn 
ding. Stillingen efter 6 kampe var 
den at Sebo havde 12 point og Dino 
10 point og 1 kegle (staves EN) 
skildte i Dinos favør. Dino førte 
efter første serie beskedent med 29 
kegler. men allerede efter anden se 
rie tog Sebo fat og I ignede længe en 
vinder. I 5 serier scorede Dino dog 
56 kegler mere end Sebo og var så 
ledes fØr sidste serie 13 kegler foran 
Sebo. Nerverne slog ikke til hos 
Sebo som sluttede med 5330 kegler 
mod Dino med 5394. Der er hos her 
rerne virkelig mange hold der står 
lige i point og i mange rækker kan 
det endnu bi ive spændende at fØlge 
de sidste kampe. Således i 2. div. har 
Sisu og B 63 hver 10 point, Sisu 
godt 300 kegler mere. I 4. div. har 
Rossini og Jumbo hver 12 point, 
men her har Rossini godt 1800 keg 
ler mere end Jumbo. A-gruppen har 
pointlighed i to af rækkerne, A-l 
har både Novo, VBK og Herlev 

med hver 10 poi nt og uden nævne 
værdig forskel i kegler. I A-3 har 
Alea og BKS 36 hver 10 point og 
heller ikke væsentligt forskel i keg 
ler. B-gruppen har i hele 3 af ræk· 
kerne ens point, idet B-l tøres af 
Jumbo med 10 point ligesom BSK 
på 2. pladsen. B-3 har VBI med 
12 point foran Sisu med 700 kegler 
mindre. Endelig har B-4 pointlig 
hed mellem Sporvejene og GM I 
hver med 10 point. GMI har dog ca. 
600 kegler mere end Sporvejene. 
Sluttelig har C-2 med næsten ingen 
kegleforskel Crazy på 1. pladsen 
med 12 point ligesom Valby på 2. 
pladsen. 

Det er keglerne der tæller. 
.Efter overståelse af 7. runde i 

K.B.U.'s turnering har 7 af vore her 
rehold formået at passere 45.000 
kegler, hvilket er ca. 6500 i snit pr. 
kamp - ganske godt præsteret! 
De 7 klubber er: 
j. div. Sisu 45940k snit 182 
1. div. KBK 40 45713 k snit 181 
3. div. SBK 45610 k snit 180 
1. div. Vi king 45386 k Snit 180 
2. div. Center 45251 snit 179 
4. div. Rossini 45188 k snit 179 
2. div. Sisu 45165 k snit 179 

BRAVO - BRAVO!! 
Sisu's resultat betyder 1. pladsen i 
1. div. KBK 1940's en 2. plads og 
Viking's en 3. plads. Dette kegletal 
giver en fornemmelse af hvor hård 
konkurrencen i 1. div. er. Sisu's re 
sultat i 2. div. betyder ligeledes 1. 
pladsen, medens Centers resultater i 
6. og sidste pladsen. 
Såvel 3. div's SBK som 4. div's Ros 
sini er på førstepladsen i deres ræk- 

(fortsat fra side 10) 

HERRE PAR 
1. Torben wUrtz, 

Henning Quie/Viking 
2. Søren Claes 

Børge Villadsen,Cimbrer 
3. Niels Honore 

John Lund, Exodus 
DAME PAR 
1. Else Andersen 

Eva Gertsen, Puds 
2. Henhy Larsen, 

Tove Madsen, Split 

2277 

3. Lilly Schartau, Exodus 
Elly Pedersen, Puds 1801 

JUNIOR I 
1. John Sørensen, Stenhuset 1041 
2. Kim Christensen, Stenhuset 1017 
3. Lars Kinnerup, Cimbrer 958 
JUNIOR II 
1. Marianne Jensen, Chock 892 
2. Henrik Andersen,Stenh. 888 
2_ Rhona Jørgensen, Split 801. 
Bedste pige i junior l.: 
Kirsten Nielsen,Split 848 

2246 

2246 

2066 

2059 



Turneringerne 
ker. 
Hos damerne har 3 hold passeret 
42000 kegler, hvilket er godt 6000 
kegler pr. kamp - endda gælder det 
for CKC's vedkommende at der er 
tale om et snit på ca. 6150 kegler 
pr. kamp. Selv i relation til herrernes 
resultater, helt i top. 
De 3 klubber er: 
1 d" 1 CKC 43033 k snit 170 E r d e r noget de F rederi kssundske 

. IV. S nr. 42372 k snit 168 1. divisionshold hos herrerne er ner- 1. div.'s nr. 2 Sisu 
2. div.'s nr. 1 BBK 42086 k snit 167 vøRse for, så er ddet at hSPille mk ok d Thor 

i Ødovre, og er er eller I e no- 
Resultater der virkelig taler for sig get at sige til det. Thor spiller nogle 
selv - fint præsteret! fremragende kampe på sin hjemme 

bane, og går ned i Frederikssund,og 
selvom de frederikssundske hold i 
det store og hele spiller pænt i Rød- 
ovre, så er der grund til koncentrati 
on, når Thor ruller sig ud. Holdets 
sidste to resultater understreger 
dette: 6403 og 6363 i RØdovre, og 
kun 5744 i den mellemliggende 
kamp i F rederi kssu nd. 
De 6363 opnåede Thor i sin seneste 
kamp mod rækkens nr. 2, FBK70,og 
det var lige ved en sejr. Men FBK70 
har et stærkt hold, som formåede at 
slå 6379 og vinde den vigtige kamp. 
Nu står kampen om den famøse 4. 
plads mellem Thor og Mascot, og de 
ramlede sammen den 13. februar 
resultatet kommer næste gang. 
Der skete ingen ændringer i stillin 
gen, men spændingen er i hØj grad 
bevaret. FBK70 og LR64 spiller og 
så i week-enden 12. - 13, og resul ta 
tet er ternmel ig afgØrende for, hvem 
der skal i 1. division. 
I dame A-rækken slog Strike igen et 
smukt resultat - vist endda ny sjæl 
landsrekord, 4108 blev det til mod 
Egen, som har besvær med at holde 
sammen på tropperne. Og så vandt 
Mascot over Thor. 
All-Star, som ikke har gjort noget 
særligt væsen af sig i turneringen, 
men har det dejligt, fik i sine to 
kampe siden sidst reddet hele 4 po 
int i land. De vandt over LR64 og 
Thor og har nu 6 point. 
Thor I besejrede topholdet RisØ, og 
Hugin vandt over Thor II. Spænding 
også i denne række om 1. pladsen. 

-jør 

SIDSTE OG KBU: 
Endnu et hold har sikret 
sig sejr i sin række. 
I herernes A-2 rækkeerDINO 
nu foran nærmeste konkurrent med 
16 point mod 10 og altså ikke til at 
hente - til lykke! 
I damernes 1. division fortsætter 
CKC med maksimum point sin 
march mod sejren og unionsmester 
skabet, 4 point foran Sisu og SAS, 
hver med 12 point. I 2. division hos 
damerne er førerholdet BBK, ligele- 
des ubesejret og med 4 points føring 
og 2.400 kegler. Det må unægtelig 
give en vidunderlig selvtillid fØr de 
sidste kampe, og hel frigØrelse fra 
nerver. 
Hos herrerne havde ALEA i A-3 sin 
store dag i kampen mod BK65. A 
lea som efter sin 6. kamo kom på 1. 
pladsen i rækken nåede det fine re 
sultat af 6413 mog BK65 med 
6250. Alea's resultat er i A-rækken 
i indeværende sæson kun overgået 
af VSK i AA, som i sin kamp mod 
Flintstone nåede 6421 kegler. 
Bedste mand hos Alea blev Vagn 
Aage Jess med 1177 - særdeles fint. 
Efter 8. runde - hvis Øvrige resulta- 
ter og stillinger bringes næste gang, 
- har 5 hold stadig pointlighed, så i 
mange rækker holder spændingen 
måske lige til 6. series 10. rude i 
sidske spillede kamp. 

8. runde 
En del rækker har allerede spillet 
kamp nr. 8 i weekenden 5/6 febru 
ar, men af forskellige grunde - bl. a. 
et stort arbejdspres i forbindelse 
med KM, medtages resultater og 
stillinger første næste gang. Endvi- 

dere den bemærkning til stillingen i 
bladet fra damernes 3. division: den 
indeholder kun 6 kampe, fordi kam 
pen mellem CKC og R KBK er udsat. 

-jh 

Kneben FBK-sejr 

Jysk holdturnering. 
1. Div. Herrer. 

Med nederlag til Exodus og Sten 
huset i de sidste to kampe er Stjer- 

nen 67 ude af billedet som oprvk 
ningskandidat til landsturneringen. 
For retfærdighedens skyld skal det 
dog nævnes at holdet har en teore 
tisk chance, men dsn hviler på et 
så spinkelt grundlag og er givetvis af 
skrevet af uldjyderne. 
Kampen om oprykningen er heruf 
ter reduceret til fire hold. Exodus 
og Viking fra Arhus, Cimbrer og 
Stehhuset fra Aalborg. Disse fire 
hold skal alle mødes indbyrdes i de 
sidste fi re kampe, så der er lagt op 
til en fantastisk afslutn ing. 
Exodus stod for omgangens bedste 
resultat med 6643. Bedste individu 
elle notering fi k Poul Eri k Larsen, 
Stenhuset med 1195. 

2. Div. Herrer. 
Five o'Clock, med tilnavnet ver 

dens bedste klub, fravristede med en 
meget snæver margin 2 point fra 
Herning holdet Tieren. 5763 mod 
5747. Tieren der lå placeret på en 
meget sikker andenplads efter før 
ste halvdel af turneringen, 4 point 
foran nummer tre. Har tilsyneladen 
de van s kel igheder med at få gang i 
pointscoringen i det nye år. Det er 
blevet til tre nederlag i ligeså mange 
kampe. Den sikre andenplads er ble 
vet til en sikker fjerdeplads. 
Som altid er jævnbyrdigheden stor i 
denne række, der føres af Strike 
med 16 point for 10 kampe. På sjet 
tepladsen ligger KBK 63 med 10 
point for samme antal kampe. 
Bedste holdpræstation blev i denne 
runde begået af Stri ke der i Arhus 
mod KBK 63 scorede 6547/181. 
Holdet havde i JØrn Hedin 2. div. 
topscorer med 1181. 

1. Div. Damer 
Efter at have været den uheldige 

part i et par overraskelse!' fik piger 
ne fra Exodus igen point. De blev 
hentet i Viborg, hvor Hot Spot blev 
besejret med 4037 mod 3937. 
Trods' nederlag i de to foregående 
kampe er Exodus fortsat på første 
pladsen, i kraft af flere væltede keg 
ler. Exodus og Fight har begge 16 
point for 10 kampe. 
Damerækken har heller ikke man 
gel på spændi ng. Seks ud af de otte 
hold kan endnu nå at blande sig i 
medaljestriden. Dette i sig selv for 
tæller en del om jævnbyrdigheden. 

-ps. 
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Resultater 
og .stillinger. 
10 BEDSTE HERRER EFTER 
7 KAMPE - KØBENHAVN STILLINGEN: 4. Division 
1. John Thomassen, Center 1. CKC 43033 14 VKB 3256 

8127 2. Sisu 42372 10 Novo 5282 
2. Poul E Petersen, Rossini 3. SAS 41508 10 Tino 66 5269 

7953 4. Hellerup 41390 6 BBK 5454 
3. Ge0It Jensen, Sisu 7920 5. Brh Sport 39015 2 CKC 5152 
4. Bill ennedy . Viking 7888 6. Starlet 39006 O Hook 5731 
5. Sv. Jarlstrøm, Sisu 7867 2. Division STILLINGEN: 5. Per Nybro, 1940 7812 BBK 5950 7. Ove Larsen, 1940 7806 1. Hook 89063 12 
8. Harry Jensen, B 64 7772 Sisu 5455 2. BBK 37360 12 
9. Jan Donde, Hook 7766 Jumbo 5838 3. Novo 35855 10 

10. Gert Gertsen, SBK 7764 ØKB 5624 4. Tino 66 35564 6 
B 64 5080 5. CKC 34581 2 

KØBENHAVN-DAMER Center 5391 6. VKB 18055 O 
1. Division ~'iTtLINGEN-: A.l 
Brh. sport 66 5691 1. BBK 41986 14 Hook 5409 
CKC 6241 2. Jumbo 39435 10 SAS 4400 
Starlet 5923 3. Sisu 38394 8 Dino 5394 
Hellerup 5962 4. Center 37884 6 Sebo 5330 
SAS 6016 5. ØKB 37960 4 Partner 4959 
Sisu 6142 6. B 64 35730 O Alea 5050 

FORTRINELlGE KLUBLOKALER 
VELEGNEDE OMKLÆDNINGSFORHOLD 
GODE PARKERINGSMULIGHEDER 
MODERNE SELSKABSLOKALER 
CAFETERIA MED POPULÆRE PRISER 
21 AMF-BANER 
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STILLINGEN: Hugin 3821 Brasilia 3677 
1. Dino 37428 12 Thor II 2507 Stjernen 67 II 3684 
2.Sebo 37363 12 Thor I 3898 T~10 3953 
3. Hook 35957 10 Risø 3619 L K 3858 
4. Alea 33752 4 Thor II 3247 Brasilia 3508 
5. Partner 33802 2 All-Star 3348 Top 10 4055 
6. SAS 30323 2 

STILLINGEN: Serie 1 - VIBORG 
A.2 1. Risø 7 25924 10 Pub 3891 
LK 5125 2. Thor I 6 22892 10 Op-ned II 3560 
Shoot 5613 3. Hugin 6 22752 8 Op-ned I 4088 
VBK 5325 4. LR64 7 23800 6 Twenty Five II 3953 
CKC 4707 5. All-Star 7 22237 6 Op-ned 4095 
Storno 4975 6. Thor II 7 20109 O Hot Spot II 4219 
SBK 5463 Pub 3875 
STILLINGEN: Bjørnene II 3862 
1. Shoot 37957 14 SJÆLLAND - DAMER Hot Spot I 3760 
2. SBK 35915 12 A-rækken Twenty Five II 4007 
3. VBK 34870 6 Egen 1965 Serie 2 - AALBORG 
4. LK 33586 6 Strike 4108 0bro 3236 
5. CKC 32302 2 Mascot 3410 Dennis 3924 
6. Storno 32032 2 Thor 3395 Fltrgger II 3845 
B.1 STILLINGEN Chock II 37751 
ABC 4322 1. Strike 10 38808 16 pmbrer III 3902 
Philips 5369 2. LR64 8 30323 14 hock III 3701 
S~orvejene 5231 3. Mascot 9 31294 12 Serie 2 - ÅRHUS 
S oot 4961 4. Vika 9 30764 12 Stjernen 3618 
BP sport 4985 5. Egen 9 29589 10 Samson II 3651 
BK 65 4694 6. Thor I 9 28188 2 Vingehjulet 4177 7. Thor II 9 19736 2 
STILLINGEN: Viking II 4453 
1. Philips 37212 14 

JYLLAND - HERRER JYLLAND - DAMER 2. S~orvejene 35865 10 
3. B Sport 35200 10 1. division 1. division 
4. BK 65 33260 6 Exodus 6643 Split 3660 5. ABC 30242 2 
6. Shoot 32772 O Split 6088 Radiserne 3628 

Stjernen 67 6277 Lady Strike 3699 10 BEDSTE DAMER EFTER Stenhuset 6376 KBK 63 3671 7 KAMPE - K0BENHA VN: Exodus 6512 Fight 3901 1. Ilse Rasmussen, BBK 7598 Stjernen 67 6276 Tieren 3818 
2. Joan H. Andersen,CKC 7594 Hot Spot 3937 3. Bodil Christiansen,SAS 7524 2. division Exodus 4037 4. Elsa Petersen,CKC 7401 Five o'Clock 5763 Serie 1 - AALBORG 5. Lillian Christiansen,SAS 7 299 Tieren 5747 
6. Kathe Laugesen,Heller. 7253 Kammeraterne6393 Fliigger 3314 
7. Alice Balling,CKC 7253 HBC 6052 Split II 3486 
8. Johnna Lind, Sisu 7198 K BK 63 6008 Stenhuset 3614 
9. Gerda Raben,Sisu 7193 Strike 6547 Kvik II 2712 
10. Vibeke Jarlstrom.Sisu 7176 S T Viborg 6279 HBK 3321 

Radiserne 5960 Chock I 3048 
SJÆLLAND - HERRER Serie 1 - AALBORG Serie 1 - ÅRHUS 
1. division Cimbrer II 4408 Kammeraterne 3883 
Mascot 6180 AOS 3763 Puds 3920 
Egen 5730 ABV 4015 Samson 3554 
Thor 6363 The Gunners 3778 Viking 3760 
FBK70 6379 Split II 3822 Serie 1 - HERNING 
Strike 5613 MBC 3642 Taxa 3362 
LR64 6434 Op-ned 3417 

Serie 1- ÅRHUS Tieren II 3132 STILLINGEN: Centrum 4157 Pub 2881 
1. LR64 10 63437 18 Top 5 3831 Fight II 3233 2. FBK70 10 63427 16 BC 69 4120 Twenty Five 3568 3. Hugin 8 50238 12 Puds 4100 Fi~t II 3233 4. Mascot 9 56188 10 
5. Thor 9 54638 10 Exodus II 4034 Pu 2823 
6. Fortun 8 45028 6 Samson 4140 
7. Strike 10 55331 2 Top 5 3686 Ungdom - VIBORG 
8. Egen 10 57368 O Samson 4232 Hot Spot 1822 
A-rækken Serie 1 - HERNING Twenty Five 2182 
LR64 2692 Tieren II 3682 Twenty Five 112152 
All-Star 3232 Fight 3795 Hot Spot II 1098 
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Forslag til en god søndagstur : 

LÆG TUREN OM AD 
. Frederikssund Bowlingbal 

SOIJl har 
... de bedste baner 
... det smukkeste interiør 
... de bedste betingelser 
for klubbowling 

og I. kl. restaurant lJIed SlJIå 
*' prIser 

De vil ,,,Ie Dem velJmøønen i 

Frederikssund Bowlingbal 
Kocksvej 23, 3600 Frederikssund. Tlf. (03) 311919 


